Щепартамент образования

администрации города Нефтеюганска

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ Jф З

к коллективному договору муниципаJIьного бюджетного
общеобразовательного учреждения

кСредняя общеобразовательная школа Ns 5 кМногопрофильная)
Ha2021-2023 годы

От работодателя:

[иректор МБОУ (СОШ Ns 5)

шкарева
tlodtlucu)

2а23r.

От работников:

Председатель первичной
профсоюзной организации МБОУ
(сош Jt 5>>

.Башкирова
поdпuсu)

202Зг.

(соIш }ф 5),

г.Нефтеюганск, 202З

Муницип€lльное бюджетное общеобразовательное учреждение <Средняя
общеобразовательная школа J\b 5 кМногопрофильная> (далее - Учреждение), в

лице директора Кошкаревой Валентины Александровны (далее - работодатель),
с одной стороны, и работники Учреждения, в лице председателя первичной

работники) с другой стороны, на основании статьи 153 Трудового кодекса
Российской Федерации, Приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 января 202I г. NЬ 29н <Об утверждении Порядка проведения
обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров
работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трулового кодекса
Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний
осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными

факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные
предварительные и периодические медицинские осмотры>, с целью приведения
в соответствие с законодательством Российской Федерации коллективного
договора муниципыIьного бюджетного общеобразовательного учреждения
<<Средняя общеобр€вовательнаrI школа Jф 5 <<Многопрофильная) на 2021--202З
годы (далее - договор), заключили настоящее допоJIнительное соглашение NЬ 3 к
договору о нижеследующем:

1.Пункт 4.5 договора изложить в следующей редакции:
<4.5.Привлечение работников учреждения к работе в выходные и

нерабочие праздничные дни допускается только в случаях, предусмотренных
статьей 113 ТК РФ, с их письменного согласия и по письменному распоряжению
Работодателя. Работа в выходной и нерабочий праздничный день оплачивается
не менее чем в двойном размере. По желанию работника, работавшего в
выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен
другой день отдыха. В этом слrIае работа в выходной или нерабочий
прil}дничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не
подлежит (статья 153 ТК РФ).).

2.Приложение Ng4 к договору изложить согласно приложению к
настоящему дополнительному соглашению.

3.Настоящее дополнительное соглашение М З является неотъемлемой
частью договора, составлено в двух экземплярах для каждой из сторон, имеющих
одинаковую юридическую силу.

4.Настоящее дополнительное соглашение Ns 3 вступает в силу с даты
подписания его сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с
0t.04.202t, за искJIючением положений, для которых настоящим пунктом

установлены иные сроки вступленияих в силу.
3.1.Пункт t настоящего дополнительного соглашения вступает в силу с

даты подписания настоящего дополнительного соглашения сторонами и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01 .2021-.

3.2.Пункт 34 Приложения к настоящему дополнительному согпашению
вступает в силу с даты подписания настоящего дополнительног0 соглашения
сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 .l0.202L.

3.3.Пункт 35 Приложения к настоящему дополнительному соглашению
вступает в силу с даты подписания настоящего дополнительного соглашения
сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 .09.2022.

Приложение к
дополнительному соглашению J\b З от

Приложение Ng 4
к коллективному договору

МБоУ (Сош NЬ 5> на2021-2023гг.

пЕрЕчЕнь
профессий (должностей) работников, выполняющих работы, связанные с
вредными и опасными производственными факторами, и работами, при
выполнеции которых проводятся периодические медицинские осмотры

обследования
]1ъ

п/п
Профессия
(должность)

Опасные и вредные производственные факторы Пункты
прикша

от
28.01.202l

М 29н

Периодично
сть

осмотра

1. ,Щиректор Работы в организациях, деятельность которьж
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. l раз в год

2. заместитель
директора по
1"rебно-
воспитательно
й работе

Работы в организациях, деятельность которьж
овязана с воспитанием и обучением детей

п.25, l раз в год

3. заместитель
директора по
общим
вопDосам

Работы в организациях, деятельность которьж
связана с воспитанием и обучением детей

п.25, 1 раз в год

4. заместитель
директора

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. 1 раз в год

5 заместитель
директора по
безопасности

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25. 1 раз в год

6, Учитель Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. l раз в год

1 Инженер Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25. 1 раз в год

8. Преподаватель-
организатор
оБж

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25. l раз в год

9. Методист Работы в организациях, деятельность которьж
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. l раз в год

l0. Социальный
педагог

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25, l раз в год

ll Педагог-
психолог

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. 1 раз в год

12. Педагог-
оDганизатор

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитаниgм и обучением детей

п.25, 1 раз в год

13, Педагог
дополнительно
го образования

Работы в организациях, деятельнооть которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. l раз в год

|4. Педагог-
библиотекарь

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. 1 раз в год

l5. Лаборант Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25, 1 раз в год

16. Секретарь
учебной части

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. 1 раз в год

1,7. Специалист
по кадDам

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25. 1 раз в год

18. Специалист по
охране труда

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. l раз в год

19. Библиотекарь Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25, l раз в гол

20. Уборщик
служебньгх
помещений

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обl"rением детей

п.25, l раз в год

2l. Гардеробщик Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обyчением детей

п,25. 1 раз в год

22. рабочий по
комплексному
обслуживанию
и ремонту
здания

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25. 1 раз в год

2з, ,Щворник Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25. l раз в год

24. Сторож Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обyчением детей

п,25. 1 раз в гол

25. Старший
воспитатель

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25, 1 раз в год

26, Инструктор по

физической
культуре

Работы в организациях, деятельность которьж
связана с воспитанием и обlчением детей

п.25, 1 раз в год

27. воспитатель Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. 1 раз в год

28. Музыкальный
руководитель

Работы в организациях, деят9льность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п,25, 1 раз в год

29. Учитель-
логопед

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. 1 раз в год

30. Младший
воспитатель

Работы в организациях, деятельность которьж
связана с воспитанием и обучением детей

п,25. 1 раз в год

31 ,Щелопроизводи
тель

Работы в организациях, деят9льность которых
связана с воспитанием и обучением детей

л.25. 1 раз в год

з2. кастелянша Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25, l раз в год

зз. машинист по
стирке белья

Работы в организациях, деятельность которьж
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. l раз в год

з4. IОрисконсульт Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. 1 раз в год

35. Советник
директора по
воспитанию и
по
взаимодойстви
ю с детскими

Работы в организациях, деятельность которых
связана с воспитанием и обучением детей

п.25. l раз в год

общественным
и
объединениями

января 2021 г. Ns 29н кОб утверждении Порядка проведения обязательных
предварительных и периодических медицинских осмотров работников,
предусмотренных частью четвертоЙ статьи 213 Трудового кодекса РоссиЙскоЙ
Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с
вредными и (или) опасными производственными факторами, атакже работам, при
выполнении которых проводятся обязательные предварительные
периодические медицинские осмотры> (в действующей редакции).